
. 17 er 

REFUBL ICA EL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS” * 

RESOLUCION No. 91--1-15-5-cADO04 496 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE. DE INSPECCIÓN Y COMTROL 

To 

En ejercicio (de la délegación conferida por el Superintendente de 
Compañias, ¿según Resolución No. 91-1-3-3-007 del 20 de junio de 19791, 

publicada ed el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de .1791. 
z PS. 

: CONSIDERANDO : 

QUE, mediahta nemor ando No. S3C-CC-%Y1-148 del 8 de julio de 19791 de la 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, e establece que el 
administrador de HMIMOLIN S.A. expediente No. 057033, no ha remitido 
opa tunamente copias «autorizadas del balance general anual y del estado de 

pérdidas Y ganancias las memorias e informes de los administradores y de 

lus organismos de fiscalización; la nómina de los administradores, 
representantes legales y socios y accionistas¿ 1informés de auditorla 

externa, en el caso que procedaz y més documentos exigidos por la Ley de 

Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 197905 

QUE, el artículo 2% de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con 
las obligabkiones señaladas en el considerando anterior; 

GUE, por Resolución No. 9i-1-5-3 007, del 20 de junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de -199t, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - IMPONER, a titulo personal, al señor (la) SICOURET OLVERA 

VICTOR "administrador de MIMOLIN S.A. la multa de ***10.000,00 SUCRES, —par 

no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los 

documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse 
hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO —SEGUNDO.-- NOTIFICAR, al señor (a) SICOURET OLVERA VICTOR en forma 
legal en el domícilio del sancionado o en su lugar habituad de trabajo, 

mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 

crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley. 

COMUNIQUESE.-- DADA — y firmada en-da” Superintendencia de Compañlas, en 
Guayaquil 18 Nov !991 y 

. 

Y 

Ec ONE hemiar- irradia a taltos 

   
   

ñ SUB INTENDENTE SPECCION Y CONTROL. 

ciflas: GUAYAQUIL Calles FEDRO _ MEDI No. 000711 Tiny 372045 
UT 

e



Muda dos . LOMPANIAS 

   

  

   

    

Mo 

En la ciudad de Gaeñ AS de Je40 de 199 Z. 

alas hr ed qé hd AIIE sal SNA Yaror 

SACOUBET OD , €n su persena y en las 

oficinas de la compañía, el > fiaza. Duero 

Para Constancia, firman :1 -sentante de la Compañía y el 
Rotifizacor. 

POR LA SIBEMITOIDENC!A Per LA compañía 
LE CUNA NES 

   
7eteS de et A > 

! Ay) UNO TIASADAR  FIRA Y SERLO  


